INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal solicitando estudo para implantação

de uma Base da Guarda Civil Municipal na Praça

Presidente Vargas, na Vila Assunção.

Senhor Presidente,

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam adotadas as

providências necessárias, por meio dos órgãos competentes, visando à realização de

estudo para implantação de uma Base da Guarda Civil Municipal na Praça Presidente

Vargas, na Vila Assunção.

Justificativa

A região da Praça Presidente Vargas, na Vila Assunção apresenta um histórico

com grande número de ocorrências de roubo e furto, gerando insegurança à população.

Destaca-se que, na região está localizada uma igreja e rua com grande número de

comércios, atraindo um grande fluxo de pessoas diariamente, de modo que a presença

de uma Base da Guarda Civil  Municipal contribuirá significativamente para a inibição de

delitos, promovendo segurança aos munícipes.

Plenário “João Raposo Rezende Filho – Zinho”, 23 de fevereiro de 2026.

DANIEL BUISSA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003600360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-23T16:14:18-0300